
.МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ, МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»

ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ УЧРЕЖДЕНИ ПСИХОЛОГО - ХЬЕХАРХОИН А, 

ЛОЬРИЙН А, СОЦИАЛЬНИ ГЮЬНАН РЕСПУБЛИКИН ТУШ»

ПРИКАЗ

« /Z?» 2022г №
г. Грозный

О создании Опорной службы по проекту
«Современная школа» национального проекта «Образование»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.01.2021г. №683 «Об утверждении перечня юридических лиц - победителей 
конкурсного отобрана предоставление в 2022 году из федерального бюджета грантов 
в форме субсидий юридическим лицам в рамках реализации мероприятия „Оказание 
услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять 
на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей” 
федерального проекта „Современная школа” национального проекта „Образование” 
государственной программы Российской Федерации „Развитие образования”»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать:
1.1Опорную службу на базе ГБУ «Республиканский центр психолого­

педагогической, медицинской и социальной помощи», включающую:
- координатора проекта;
- методиста
- бухгалтера
- администратора сайта
- водителя
- диспетчер
- консультативный пункт, включающий:

S педагогов-психологов
J учителей-логопедов
S социального педагога



1.2. Мобильную бригаду, включающую:
- педагогов-психологов
- учителей-логопедов
- социального педагога
- водителя

2. Утвердить:
- Положение об Опорной службе. (Приложение 1);
- Положение о Мобильной бригаде (Приложение 2);
- Правила оказания психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей и 
гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся 
без попечения родителей (Приложение 3);

- квалификационные характеристики должностей консультантов Опорной 
службы (Приложение 4);

- должностные инструкции консультантов: педагога-психолога, учителя- 
логопеда, социального педагога (Приложение 5);

- состав специалистов Опорной службы (Приложение 6);
- состав Мобильной бригады, (Приложение 7);
- План работы Опорной службы на 2022 год (Приложение 8).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю.Теучеж


